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Drukarkę 3D do nanoszenia warstwy tynku w formie obrazu lub
płaskorzeźby  na  elewacje  budowli  wymyślili  kielczanie  ze
Stowarzyszenia Innowacyjnych Technologii Polska. Janusz Wójcik
z SIT Polska uważa, że to prawdopodobnie pierwsze tego typu
urządzenie na świecie.

Drukarka 3D SKRIBI, wymyślona przez kieleckich naukowców, ma
służyć do tworzenia barwnych lub monochromatycznych reliefów,
będących wierną kopią fotografii lub malarskich i graficznych
projektów  artystycznych  na  elewacjach  budowli.  Efekt  pracy
takiego urządzenia przypomina dawne sgraffito. „To technologia
artystyczna, wykorzystująca wielowarstwowy tynk wewnątrz i na
zewnątrz, znana od starożytności i szeroko stosowana w sztuce
europejskiej aż do lat powojennych XX wieku, obecnie zarzucona
z uwagi na dużą pracochłonność” – wyjaśnił Wójcik.

Projekt elewacji powstaje w komputerze – jest dzielony na
mniejsze powierzchnie i następnie drukowany. „Relief tworzony
jest przez nanoszenie warstwy tynku o grubości od jednego do
dziesięciu  milimetrów.  Drukarka  wisi  na  specjalnych
prowadnicach  i  może  się  przemieszczać.  Dysza  wyciska  masę
tynkarską, która jest nakładana po kolei linia po linii na
elewacje” – tak opisał proces nakładania tynku na elewacje
budynku współtwórca projektu.

Wójcik  dodał,  że  wydrukowanie  kilkupiętrowej  elewacji  może
zająć od kilkunastu do nawet kilkudziesięciu dni. „Plusem tego
urządzenia jest to, że mogą go obsługiwać zaledwie dwie osoby”
– podkreślił.
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Drukarka SKRIBI na razie drukuje monochromatycznie. „Mamy w
planach,  aby  to  urządzenie  drukowało  w  kolorach.  Mamy
nadzieję, że uda nam się opanować drukowanie wieloma dyszami,
powiedzmy w sześciu, siedmiu barwach” – powiedział Wójcik.
Dodał, że to prawdopodobnie pierwsze tego typu urządzenie na
świecie.  „Nie  znaleźliśmy  jeszcze  podobnej  drukarki,  która
drukowałaby tynki. Dlatego z dużym prawdopodobieństwem możemy
podkreślić, że nasz pomysł jest nowatorski” – zapewnił.

Podczas  wtorkowej  konferencji  prasowej  w  kieleckim  w
Instytucie Designu twórcy drukarki zapowiedzieli, że prototyp
urządzenia zostanie zaprezentowany na Targach Kielce podczas
IX Dni Druku 3D, które odbędą się w dniach 28-29 marca.

Stowarzyszenie  Innowacyjnych  Technologii  Polska,  poprzednio
działające  jako  Stowarzyszenie  Naukowo-Techniczne  FabLab
Kielce, powstało trzy lata temu i jest organizatorem Dni Druku
3D.  Skupia  pasjonatów  druku  3D  i  nowych  technologii.  W
kieleckim Instytucie Designu prowadzi pracownię, która zajmuje
się budowaniem urządzeń i maszyn w nowych technologiach.
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